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ОБОЗНАЧЕНИЯ В ПРОТОКОЛЕ 

 

НД – нормативная документация; 

ЭД – эксплуатационная документация; 

КД – конструкторская документация; 

ТУ – технические условия; 

РЭ – руководство по эксплуатации. 

С – соответствует 

НП – требования (испытания) не применяются к испытываемому объекту 

 

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ 

 

Температура окружающей среды                                                                           20°С 

Относительная влажность воздуха                                                                         58% 

Атмосферное давление                                                                                            750 мм рт. ст. 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ 

 
Наименование показателя Значение Результаты испытаний Заключение 

Условная прочность, МПа, не менее 0,2 0,24 С 

Относительное удлинение при 

разрыве, %, не менее 

100 131 С 

Прочность сцепления с основанием, 

МПа, не менее 

0,1 0,23 С 

Водопоглощение в течение 24 ч, % 

по массе, не более 

2 0,7 С 

Цветостойкость Не менее 2-х часов Праймер выдержал 

испытание 

С 

Испытания на гибкость на брусе с 

закругленным радиусом, мм: 

5,0±0,2 при минус 15 

Праймер должен 

выдерживать 

испытание 

Праймер выдержал 

испытание 

С 

Однородность Праймер должен быть 

однородным и без 

посторонних 

включений 

Праймер однородный, 

посторонних включений не 

обнаружено 

С 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

Праймер битумно-полимерный соответствует требованиям ГОСТ 30693-2000 «Мастики 

кровельные и гидроизоляционные. Общие технические условия» 

Испытания проведены: 

 

Инженер-испытатель: ______________ Орлов А.А. 


